
 令和５年９月７日  

 

保護者 様 

 

 

さいたま市立高砂小学校  

校 長   永 山  誉  

 

 

台風１３号の接近に伴う児童の登下校の対応について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。また、日頃から

本校の教育活動に際して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、天気予報によりますと、８日昼前から夜のはじめ頃にかけて、台風１３号が埼玉県にも影

響し、警報級の大雨をもたらす見込みとのことです。 

つきましては、児童の安全確保を第一とするため、９月８日（金）の登下校を下記のようにいた

しますので、御理解と御協力をお願いいたします。下記の対応をとることが十分予測されますので、

あらかじめ御了承ください。 

 

記 

 

１ 登校時 

（１）強風雨・道路等の冠水等で登校が危険な状況においては、保護者の判断で児童の登校を見

合わせてください。安全な状況と判断されましたら、児童を登校させてください。 

（２）保護者の判断により遅れて登校・欠席する場合は、遅刻・欠席の扱いにはなりません。 

（３）台風の状況により、臨時休校等の措置を行う場合は、９月８日（金）の午前７時までに学

校安心メールを配信します。裏面も併せて御参照ください。 

 

２ 下校時 

台風の状況により下校時に危険が伴うと判断した場合は、給食前あるいは給食後に下校させ

たり、天候の回復を待って下校させたりすることがあります。その場合には、学校安心メール

を配信します。なお、授業を繰り上げて下校させる場合に備えて、本日学校安心メールにて送

付するFormsにより、下校先の御回答をお願いします。 

 

３ その他 

 （１）冠水、倒木、電線の切断等、危険な場所には決して近づかないよう、学校で指導しますが、

御家庭でも御指導願います。 

 （２）風雨が激しいときは、傘は危険なこともありますので、各御家庭で十分な配慮をお願いい

たします。 

家庭数配付 


